DIÁRIO OFICIAL Nº 34.451 19Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 2021

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 845/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE  30 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o teor do Processo 2020/1021945;
RESOLVE:
Distratar, o (a) servidor (a), Josiane de Sousa Gomes, matrícula nº
5894688/4 do cargo de Assistente Social, lotado (a) no (a) Hemonucleo
de Altamira do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a
contar de 01 de janeiro de 2021.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 30 de dezembro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 615975

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 824/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL

Nº. 34.448 DE 30/12/2020, PÁG. 21
ONDE LÊ-SE:
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo n° 2020/953078, o qual trata da cessão da servi-
dora ROSICLEIA FRANÇA DOS SANTOS;
Considerando o Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no DOE Nº
33.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de Ór-
gãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e
Fundacional;
Considerando que o Art. 3º, parágrafo 2º, que dispõe sobre a cessão de
servidor no âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas em-
presas públicas e sociedades de economia mista, onde cessão será conce-
dida pelo prazo de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interes-
se dos órgãos e entidades cedentes e cessionários, mediante ato publicado
no Diário Ofi cial do Estado;
RESOLVE:
I – CEDER, ao Hospital de Clínicas Gaspar Viana - FHCGV, a contar de 04 de
janeiro de 2021, a servidora ROSICLEIA FRANÇA DOS SANTOS, matrícula
nº 57175400/4, de acordo com o Decreto nº 795/2020, sem ônus para o
órgão de origem, conforme art. 2º, III do Decreto supracitado.
LEIA – SE:
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo n° 2020/953078, o qual trata da cessão da servi-
dora ROSICLEA FRANÇA DOS SANTOS;
Considerando o Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no DOE Nº
33.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de Ór-
gãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e
Fundacional;
Considerando que o Art. 3º, parágrafo 2º, que dispõe sobre a cessão de
servidor no âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas em-
presas públicas e sociedades de economia mista, onde cessão será conce-
dida pelo prazo de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interes-
se dos órgãos e entidades cedentes e cessionários, mediante ato publicado
no Diário Ofi cial do Estado;
RESOLVE:
I – CEDER, ao Hospital de Clínicas Gaspar Viana - FHCGV, a contar de 04 de
janeiro de 2021, a servidora ROSICLEA FRANÇA DOS SANTOS, matrícula
nº 57175400/4, no cargo de Técnico de Patologia Clinica, de acordo com o
Decreto nº 795/2020, sem ônus para o órgão de origem, conforme art. 2º,
III do Decreto supracitado.

Protocolo: 615937

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 031/2020
Nome: KLEBIA DE FATIMA MENDES DOS SANTOS
Matrícula: 54184721/ 2
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 15/12/2020 a 12/06/2021
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 615923

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 245/2020
Nome: TAYMARA BARBOSA RODRIGUES
Matrícula: 5949341/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO / FHCGV
Período: 07/12/2020 a 11/12/2020
Laudo Médico nº: 275/2020
Nome: NATALIA DE ARAUJO COSTA ERDMANN
Matrícula: 5921488/ 2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO / FHCGV
Período: 18/12/2020 a 24/12/2020
Laudo Médico nº: 277/2020
Nome: JOSE CLAUDIO RAUDA REBELO
Matrícula: 5955614/ 1
Cargo/Lotação: AUXILIAR ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 18/12/2020 a 24/12/2020
Laudo Médico nº: 279/2020
Nome: RAIMUNDA TAVARES DE MORAES
Matrícula: 5894198/ 3
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 21/12/2020 a 23/12/2020
Laudo Médico nº: 281/2020
Nome: ROSA DE FATIMA MARQUES GONCALVES
Matrícula: 5917825/ 3
Cargo/Lotação: FONOAUDIOLOGO / FHCGV
Período: 22/12/2020 a 30/12/2020
Laudo Médico nº: 283/2020
Nome: JOSE CLAUDIO RAUDA REBELO
Matrícula: 5955614/ 1
Cargo/Lotação: AUXILIAR ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 25/12/2020 a 31/12/2020
Laudo Médico nº: 285/2020
Nome: OHANNA MURTA CARDEL
Matrícula: 57223876/ 4
Cargo/Lotação: AUXILIAR ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 23/12/2020 a 29/12/2020
Laudo Médico nº: 291/2020
Nome: EDILMA MERGULHAO PANTOJA
Matrícula: 8400822/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO / FHCGV
Período: 22/12/2020 a 25/12/2020
Laudo Médico nº: 293/2020
Nome: ANA MANUELLA GOMES DE ANDRADE
Matrícula: 5955231/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO / FHCGV
Período: 12/12/2020 a 14/12/2020

Protocolo: 615936

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 02/2021
Valor: R$ 67.630,00
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Fios e Materiais Cirúrgicos, para aten-
der à necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva
Ambulatório, Centro Cirúrgico, Obstétrico e Clínicas  da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 04/01/2021
Justifi cativa: A FHCGV é referência regional para o tratamento de doenças
renais, cardíacas e psiquiátrica recebendo pacientes com quadro de alta
complexidade, com unidade de urgência e emergência que atua 24 horas
por dia ininterruptamente devendo, portanto, possuir produtos para saúde
de uso geral para atender os pacientes ambulatoriais e internados nesta
FHCGV.
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ENDOCENTER COMERCIAL LTDA
Endereço: Rua do marques, n° 50 - Parnamirim
CEP: 52.060-280
Recife/PE
Telefone: (81) 3265-9050
E-mail: endocenter@endocenterpe.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 616013
DISPENSA: 02/2021

Valor: R$ 2.626,00
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Fios e Materiais Cirúrgicos, para aten-
der à necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva